— 1 —

关于公布 2023年度金华市级（县级）临床重点
专科建设名单的通知

各县（市、区）卫生健康局，市直各医疗单位：

为进一步推动我市临床专科能力建设，充分发挥临床专科对

促进医疗卫生服务体系和公立医院高质量发展的重要作用，根据

《金华市临床专科能力建设实施方案（2023—2025年）》要求，

我委组织开展了 2023年度金华市市级（县级）临床重点专科评

审工作。经资格审查、书面审查、专家评审，确定金华市市级临

床重点专科建设项目 10个，金华市县级临床重点专科建设项目

58个，现将各临床专科名单予以公布。

请各单位按照临床专科能力建设实施方案要求严格做好评

审周期内的建设工作，加强人才队伍建设，提升医疗技术能力和

医疗质量水平，培育临床重点优势专科。

附件：1.金华市市级临床重点专科名单

2.金华市县级临床重点专科名单

金华市卫生健康委员会

2023年 8月 28日

— 2 —

附件 1

金华市市级临床重点专科名单

序号 专科名称 专科建设单位 专科责任人 专科类型

1 心血管内科 金华市中心医院 傅慎文 市级重点专科

2 重症医学科 金华市中心医院 陈 琨 市级重点专科

3 感染性疾病科 金华市中心医院 陈海君 市级重点专科

4 儿科 金华市妇幼保健院 王凯旋 市级重点专科

5 呼吸病学
（呼吸道传染病特色）

浙江金华广福肿瘤医院 吴晓虞 市级重点专科

6 生殖医学 金华市人民医院 何健英 市级重点专科

7 产科 义乌市妇幼保健院 王 英 市级重点专科

8 肝胆胰胃外科 永康市第一人民医院 吕新厅 市级重点专科

9 骨科学 东阳市人民医院 张永进 市级重点专科

10 急诊科 义乌市中心医院 陈铁江 市级重点专科

— 3 —

附件 2

金华市县级临床重点专科名单

序号 专科名称 专科建设单位 专科责任人 专科类型

1 儿科 兰溪市人民医院 徐慧芳 县级重点专科

2 重症医学科 兰溪市人民医院 杜建成 县级重点专科

3 骨科 兰溪市人民医院 倪增良 县级重点专科

4 消化内科 兰溪市人民医院 陶茂根 县级重点专科

5 胆道内镜外科 兰溪市人民医院 王 征 县级重点专科

6 肾内科 兰溪市中医院 郑雪俭 县级重点专科

7 神经内科 兰溪市中医院 章连新 县级重点专科

8 麻醉科 东阳市人民医院 邵军进 县级重点专科

9 肾内科 东阳市人民医院 卜爽剡 县级重点专科

10 感染科 东阳市人民医院 施云珍 县级重点专科

— 4 —

11 急诊医学科 东阳市人民医院 陈剑平 县级重点专科

12 康复医学科 东阳市人民医院巍山分院 张忠延 县级重点专科

13 骨伤科 东阳市中医院 包茂德 县级重点专科

14 神经内科 东阳市横店医院 陈丽萍 县级重点专科

15 心内科 东阳横店文荣医院 戴新斌 县级重点专科

16 呼吸内科 东阳横店文荣医院 喻 超 县级重点专科

17 中西医结合儿童保健科 东阳市妇幼保健院 陈锦萍 县级重点专科

18 医学美容科 东阳市红会医院 卢敏华 县级重点专科

19 骨科 义乌市中心医院 陈红卫 县级重点专科

20 急诊科 义乌市中心医院 陈铁江 县级重点专科

21 心内科 义乌市中心医院 季宁宁 县级重点专科

22 呼吸科 义乌市中心医院 金忠富 县级重点专科

23 感染科 义乌市中心医院 楼莲青 县级重点专科

24 甲状腺乳腺肿瘤科 义乌市中心医院 郝 静 县级重点专科

— 5 —

25 重症医学科 义乌市中心医院 季明霞 县级重点专科

26 妇科 义乌市中心医院 施宝美 县级重点专科

27 肾内科 义乌市中心医院 楼宏青 县级重点专科

28 肝胆外科 义乌市中心医院 骆高健 县级重点专科

29 泌尿外科 义乌市中医医院 何金奎 县级重点专科

30 放射科 义乌市中医医院 王永仁 县级重点专科

31 超声介入科 义乌市中医医院 龚海英 县级重点专科

32 乳腺外科 义乌市妇幼保健院 冯庆菁 县级重点专科

33 儿内科 义乌市妇幼保健院 金洪星 县级重点专科

34 新生儿科 义乌市妇幼保健院 陈淑君 县级重点专科

35 产科 义乌市妇幼保健院 郑亚芹 县级重点专科

36 口腔科 义乌市口腔医院 赵 磊 县级重点专科

37 风湿病学与自体免疫病 义乌復元第一医院 许彩青 县级重点专科

38 肝胆胰胃科 永康市第一人民医院 吕新厅 县级重点专科

— 6 —

39 消化内科 永康市第一人民医院 徐 芳 县级重点专科

40 胸外科 永康市第一人民医院 李英杰 县级重点专科

41 口腔科 永康市第一人民医院 应 凯 县级重点专科

42 急诊医学 永康市第一人民医院 潘君枝 县级重点专科

43 内分泌科 永康市第一人民医院 李 可 县级重点专科

44 肿瘤内科 永康市中医院 吕章春 县级重点专科

45 康复科 永康市中医院 俞益火 县级重点专科

46 骨科 永康市中医院 吕伟胜 县级重点专科

47 新生儿科 永康市妇幼保健院 程可萍 县级重点专科

48 普通外科 浦江县人民医院 徐江浩 县级重点专科

49 关节外科 浦江县人民医院 于文源 县级重点专科

50 重症医学科 浦江县人民医院 杨风阳 县级重点专科

51 内分泌科 浦江县人民医院 张雪英 县级重点专科

52 消化内科 浦江县中医院 陈君康 县级重点专科

— 7 —

53 脊柱外科 武义县第一人民医院 邓红平 县级重点专科

54 肝胆胰外科 武义县第一人民医院 陈舍黄 县级重点专科

55 肾病科 武义县中医院 吴锦美 县级重点专科

56 妇产科 武义县妇幼保健院 谢红仙 县级重点专科

57 心内科 磐安县人民医院 陈向东 县级重点专科

58 普外科 磐安县人民医院 卢国军 县级重点专科